事 務 連 絡

 令和７年１０月２８日

 関係中学校長 殿

                          岡山県立鴨方高等学校

                           校 長  久常 宏栄

令和７年度 学校説明会について（御案内）

  錦秋の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素から、本校教育につきまして、御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 本校では、総合学科としての学校の理念である「自分の生き方は自分で決める」のスローガ

ンのもと、生徒一人一人が小さなチャレンジを繰り返し、自分の生き方を模索しています。地

域連携や探究活動の中で多くの方々と出会い、様々な価値観に触れ、学ぶ意欲を高めています。

また、日々の授業や学校生活を通し、基礎学力の定着と進路実現に向けて邁進しているところ

でございます。

 先日は県の中学校向け入試説明会の日程にも関わらず、御参加いただきありがとうございま

した。そこで本校の支援体制についてさらに伺いたいとの意見がありましたことを受け、学校

公開日に合わせて、再度説明会を開催させていただきます。学校公開日は、１１月６日（木）

７日（金）の両日ですので、授業の様子は随時参観してください。説明会については授業後の

時間帯にさせていただきます。御多用のこととは存じますが、関係の先生の御出席につきまし

て御高配を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時  令和７年１１月６日（木） １５：３０～１６：３０

        令和７年１１月７日（金） １５：３０～１６：３０

 於：鴨方高校３階大会議室

２ 内  容   （１）本校の通級指導（SST）・特別支援教育について

        （２）本校の不登校支援（自立応援室）について

        （３）その他

（４）質疑・応答・個別相談等

３ 申し込み  不要です。受付で記名をお願いします。

４ そ の 他  （１）当日は学校公開日ですので、授業後（６限～１５：２０）説明をさせ

ていただきます。ぜひ授業を見学してください。

（２）ご希望に合わせて校内施設を案内いたします。

（中学生不登校支援：マイプレイス含む）